
 

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

 

 

PORTARIA Nº 006/2026, DE 15/01/2026 

 

DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Nº 3.501/2015, e pelo Decreto Nº 066/2025 de 06/01/2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, a partir de 02/02/2026, a servidora Amanda Soares Zambelli 

Ferretti, para exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE 

PÓS-GRADUAÇÃO, Padrão CC-3, e constante no inciso X, do artigo 2º da Lei 

Municipal nº 3.501/2015. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir de 02/02/2026. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

(Original Assinado)  
Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de 
Linhares 

 

 


